Erzincan merkeze ait sicil defterleri, hayli geç döneme ait olup daha öncesine ait şer'iyye sicilleri elimizde bulunmamaktadır. Erzincan'ın deprem bölgesi olmasının yanında Rus işgaline maruz kalmış olmasının da bunda etkili olduğunu düşünmek mümkündür.

Şer'iyye Sicilleri ve Gayrimüslimlere İlişkin Bilgiler

1. Hicri 1332-1338 (Miladi 1914- 1920) Tarihli C52 Numaralı Sicil Defteri:

Defter 194 varak olup hüccet ve ilam muhtevalı 616 belge vardır. Talik yazısıyla yazılmış, 22x35 ebadında, sırtı deri olup kapaklar

mukavva üzerine siyah bezle kaplanmıştır. Bu belgelerden 6'sı gayrimüslimlerle ilgilidir.¹

vâkî olan ihbar ve imzalarıyla lede'ş-şer'i'n-nûr zahir ve numâyân olmağın mûcibince mezbûre Sofya Hatun kayyım nasb ve tayin olunduğu zabt şüd. Salh-ı Receb 338 ve 19 Nisan 336.

Mukirre-i Mezbûre Sofya (imza)

Şahid Mezbûr Merhum Minhas (imza)

Tahid ve Muarriř Merhum Matyos (imza)

2. Hicri 1332-1341 (Miladi 1914-1925) Tarihli C53 Numaralı Şer'iyye Sicili:

Toplam 107 varak ve 214 sahifeden oluşan ve talik yazı türü ile beyaz kâğıda mürekkep ile yazılan bu defter 22x35 ebadında, sırtı deri, mukavva üzerine siyah bez ile ciltlenmiştir.

İncelediğimiz defterde belgelerden ikisinin gayrimüslimlerle ilgili olduğu görülmektedir.

şer‘i‘l-enver zâhir ve nümâyân olmağın; mefkûd-ı merkûmun emvâlini muhâfaza için kıbel-i şer‘den mezbûre Sofya kayyım nasb ve ta‘yîn olundukda, ol dahi ber-vech-i muharrer mezkûr kayyımlığı kabûl ve hizmet-i lazımesini kemâ yenbağî edâ ve îfâya taahhüd ve iltizâm etmeğın mâ vaka‘a bi‘t-taleb zabt olundu; fi‘lyevmî‘l-hâmis ve‘l-‘ışrın min şehri Rebî‘ulevvel li-sene erba‘în ve selâse-mi‘e ve elf.

Kâdiya vekâleten (İmzâ)

Başkâtib (İmzâ)

3. Rûmî 1339-1341 (Miladî 1923-1925) Tarihli C54 Numaralı Sicil:

Toplam 145 varak ve 290 sahifeden oluşan ve talik yazı türü ile beyaz kâğıda mürekkep ile yazılan bu defter 418x178 mm ebadında, sırtı deri, mukavva üzerine siyah bez ile ciltlenmiştir.

Bu defterde araştırma konumuzla ilgili 1 belge bulunmaktadır.

fi‘l-yevmi‘l-hâmis ve‘l-‘ışrın min şehri Rebî‘ü‘l-evvel li-seneti Erba‘în ve selâse mie ve elf.

Başkatib Kâdiya vekaleten
mühür mühür
Mehmed Emin Mehmed Emin

4. Hicri 1334-1342 (Miladi 1916-1924) Tarihli C55 Numaralı

Sicil:

Bu defter 346 sahifeden oluşmaktadır. Rik'a yazı türü ile beyaz kâğıda mürekkep ile yazılan bu defter 22x52 cm ebadında, sırtı deri, mukavva üzerine siyah bez ile ciltlenmiştir.